
	

Listado	de	implementadores	de	la	provincia		
Orellana,	hasta	febrero	2023.	

	

Año	 Nombre	 Apellidos	 Dirrección	Correo	Electrónico	 Institución	 Área/	
Departamento	 Provincia	

2019	 Katerine	
Elizabeth	

Calero	
Moreno	 kcalero@mag.gob.ec	 MAG	 PITPPA	 ORELLANA	

2019	 Deyvis	Angel	 Grefa	Reasco	 dgrefaregion2@gmail.com	 MAG	 PITPPA	 ORELLANA	

2019	 Walter	Vidal	 Macias	
Camacho	 wmacias@mag.gob.ec	 MINISTERIO	DE	

AGRICULTURA	Y	GANADERIA	 PITPPA	 ORELLANA	

2019	 Robinson	 Muñoz	 rmunos@mag.gob.ec	 MINISTERIO	DE	
AGRICULTURA	Y	GANADERIA	

PROYECTO	CAFE	
CACAO	 ORELLANA	

2019	 Nelson	 Ortiz	Naveda	 nortiz@mag.gob.ec	 MINISTERIO	AGRICULTURA	Y	
GANADERÍA	

GANADERÍA	
SOSTENIBLE	 ORELLANA	



	

2019	 Luis	 Tipan	 ltipanc@mag.gob.ec	 MAGAP	 PITPPA	 ORELLANA	

2019	 Cinthya	
Sobeyda	 Vera	Sigcha	 cinthya.vera@agrocalidad.gob.ec	 AGROCALIDAD	 SANIDAD	

ANIMAL	 ORELLANA	

2019	 Nestor	
Roberto	

Arrobo	
Coello	 nestorobert@hotmail.com	 MAG	 PITTPA	 ORELLANA	

2019	 Hugo	
Fernando	 Celi	Gallegos	 hufercega92@hotmail.com	 MAG	

Proyecto	de	
Reactivación	de	
café	y	cacao	

ORELLANA	

2019	 Sara	 Erraez	 serraez1979@hotmail.com	 Mag	 Proyecto	de	
Café	y	Cacao	 ORELLANA	

2019	 Richard	
Alexis	

Figueroa	
Paredes	 rfigueroa@mag.gob.ec	 MAG	 PITPPA	 ORELLANA	

2019	 Felix	Alexi	 Guerra	Leon	 fguerrraregion2@gmail.com	 AGROQUIMICA	GUERRA	 PROPIETARIO	
DEL	ALMACÉN	 ORELLANA	



	

2019	 Ines	 Maza	 inesmaza1996@hotmail.com	 direccion	distrital	de	orellana		 cafe	y	cacao		 ORELLANA	

2019	 Lilian	
Elizabeth	 Mina	Yanqui	 htamayoregion2@gmail.com	 ASOPRIABETH	 PLANTA	 ORELLANA	

2019	 Edgar	 Ortiz	 eortiz@mag.gob.ec	 MAG	 ATPA	 ORELLANA	

2019	 Jeniffer	
Vanessa	 Quiroz	Chica	 jeniffer.quiroz@agrocalidad.gob.ec	 AGROCALIDAD	 Laboratorio	 ORELLANA	

2019	 Manuel	
Antonio	

Alcivar	
Saldarriaga	 maaspame@hotmail.com	 PECUARIO	

MEDICO	
VETERINARIO	
ZOOTECNISTA	

ORELLANA	

2019	 Carlos	
Antonio	

Carchi	
Fernández	 ccarchi@mag.gob.ec	 MINISTERIO	DE	

AGRICULTURA	Y	GANADERIA		
PROYECTO	DE	
CAFE	Y	CACAO	 ORELLANA	

2019	 David	
Patricio	 Pilataxi	Lala	 david.benchu1984@gmail.com	 ANIMAL		 VETERINARIO		 ORELLANA	



	

2019	 Danny	
Rolando	 Tocta	Chela	 dtocta@mag.gob.ec	 MINISTERIO	DE	

AGRICULTURA	 CAFÉ	Y	CACAO	 ORELLANA	

2019	 Jaime	
Alfredo	

Trolla	
Jimenez	 jaime.trolla@agrocalidad.gob.ec	 AGROCALIDAD	 SANIDAD	

VEGETAL	 ORELLANA	

2019	 Andrey	
Alexander	

Zambrano	
Reascos	 andrey.zambrano@agrocalidad.gob.ec	 Agrocalidad	 Sanidad	Animal	 ORELLANA	

2019	 Carolina	
Alexandra	

Bedón	
Toledo	 cbedon@mag.gob.ec	 MAG	 ATPA	 ORELLANA	

2019	 Oscar	
Gonzalo	

Bermudez	
Arauz	 oscar.bermudez@agrocalidad.gob.ec	 Agrocalidad		 Sanidad	Vegetal		 ORELLANA	

2020	 Bryan	 Jativa	
Sanchez	 bjativa@mag.gob.ec	 MAG	 ATPA	 ORELLANA	

2020	 Saul	Manuel	 Jimenez	Cruz	 saul1993jimenez@gmail.com	 ministerio	de	agricultura	 ATPA		 ORELLANA	



	

2020	 Luis	Antonio	 Moreira	
Garcia	 luis.moreira@agrocalidad.gob.ec	 AGROCALIDAD	ORELLANA	 SANIDAD	

ANIMAL	 ORELLANA	

2020	 Jorge	Daniel	 Perugachi	
Limaico	 jdperugachi@gmail.com	 Ministerio	de	Agricultura	

Unidad	de	
Gestión	de	
Desarrollo	
Productivo		

ORELLANA	

2020	 Diana	 Velasco	 dvelasco@mag.gob.ec	 mag	 pitppa	 ORELLANA	

2020	 Samuel	 Andy	 aandy@mag.gob.ec	 MAG	 café-cacao	 ORELLANA	

2020	 Leidy	
Jacqueline	

Cadena	
Verdezoto	 lady_cadena@hotmail.com	 AGRO	Y	MAS-	AGRO	MI	

VECINO	
REPRESENTANT

E	TÉCNICO	 ORELLANA	

2020	 Cindy	
Tomasa	

De	La	Cruz	
Ordoñez	 cindycruz1786@gmail.com	 CNT	 ATC	 ORELLANA	

2020	 Marcia	 Taboada	 marciamparo@yahoo.com	 MAG	 CAFÉ	Y	CACAO	 ORELLANA	



	

2020	 Jose	
Santiago	

Toapanta	
Narvaez	 toapanta.jose@hotmail.com	 Ministerio	de	Agricultura	y	

Ganadería	 Orellana	 ORELLANA	

2020	 Mónica	
Patricia	

Agila	
Palacios	 monicaap12@yahoo.es	 MINISTERIO	DE	

AGRICULTURA	Y	GANADERIA	

PROYECTO	
NACIONAL	DE	
INNOVACIÓN	
TECNOLÓGICA	
PARTICIPATIVA	

DE	
PRODUCTIVIDA
D	AGRÍCOLA	

ORELLANA	

2020	 Mauricio	
Renee	

Coca	
Pazmiño	 mcoca@mag.gob.ec	 MAG	 PITTPA	 ORELLANA	

2020	 Enri	Darlin	 Noteno	
Salazar	 enoteno@mag.gob.ec	 Mag	 ATPA	 ORELLANA	

2020	 Hugo	 Tamayo	
Miranda	 htamayo@proamazonia.org	 PROAMAZONIA	

TÉCNICO	DE	
CACAO	PARA	LA	
PROVINCIA	DE	
ORELLANA	

ORELLANA	

2020	 Virgilio	Jose	 Zambrano	
Tanguila	 virgiliozambrano07@yahoo.es	 MAGAP	

PROYECTO	DE	
REACTIVACION	

DE	CAFE	Y	
CACAO	

ORELLANA	



	

2020	 Bryan	 Játiva	 bryanjativa_4toa@hotmail.com	 MAG	 ATPA	 ORELLANA	

2020	 José	Rogelio	 Nicolalde	
Cruz	 jnicolaldec@mag.gob.ec	 Ministerio	de	Agricultura	y	

ganaderia		 ATPA	 ORELLANA	

2020	 Mercedes	
Rocio	

Patiño	
Pomavilla	 mpatinop@mag.gob.ec	 MINISTERIO	DE	

AGRICULTURA	

ANALISTA	
AGROPECUARIO	
PROVINCIAL	1	

ORELLANA	

2020	 Raúl	
Mauricio	 Pilco	Sáenz	 rpilco1@hotmail.com	 MINISTERIO	DE	

AGRICULTURA	Y	GANADERIA	 ATPA	 ORELLANA	

2020	 Dennis	
Sebastian	

Quishpe	
Guachamín	 dennissebastian@hotmail.es	 MAG	 PITPPA	 ORELLANA	

2020	 Kevin	Favian	 Llori	Fiallos	 kenfin1995@hotmail.com	 MINISTERIO	AGRICULTURA	Y	
GANADERIA	

PROYECTO	CAFE	
Y	CACAO		 ORELLANA	

2020	 Jesui	 Yumbo	 cientifico.manases@yahoo.es	 MAG	 PRCC	 ORELLANA	



	

2020	 Carlos	
Cristobal	

Cordova	Del	
Pozo	 carcordelpozo@yahoo.es	 MAG	 PRCC	 ORELLANA	

2020	 Patricio	
Neptali	 Vera	Vera	 pverav@mag.gob.ec	 MAG	 ATPA	 ORELLANA	

2020	 Julio	 Zambrano	 juliozambrano30@yahoo.es	 D.D.ORELLANA-MAG	 PROYECTO	ACFÉ	
Y	CACAO	 ORELLANA	

2020	 Cesar	
Augusto	 Cajiao	Tirado	 cesitarcajiao672@gmail.com	

Gobierno	Autonomo	
Descentralizado	de	la	
Provincia	de	Orellana	

Fomento	
Productivo	 ORELLANA	

2020	 Francisco	
Rogelio	

Castro	
Cabrera	 franciscocastror59@gmail.com	 gobierno	provincial	de	

orellana	

recursos	
bioacuticos	
fomento	
productivo	

ORELLANA	

2020	 Juan	Carlos	 Chamba	
Ordoñez	 juancarlos_dj_5@hotmail.com	

Gobierno	Autonomo	
Descentralizado	de	la	
Provincia	de	Orellana		

Fomento	
Productivo(jefat
ura	Pecuaria)	

ORELLANA	

2020	 Amelia	
Carlota	

Huaraca	
Coronel	 melosa1979@yahoo.es	 GADPO	

FOMENTO	
PRODUCTIVO	

ÁREA	PECUARIA	
ORELLANA	



	

2020	 Gerónimo	 Laje	Zurita	 geronimo_leo23@hotmail.com	
Gobierno	Autónomo	
Descentralizado	de	la	
Provincia	de	Orellana		

Fomento	
Productivo	 ORELLANA	

2020	 Jonathan	
Javier	 Mejía	Guano	 jonajavimejia@hotmail.com	

Gobierno	Autónomo	
Descentralizado	de	la	
Provincia	de	Orellana	

Fomento	
Productivo	-	
Pecuaria	

ORELLANA	

2020	 Jefferson	 Pérez	
Narváez	 renovacion_1234@hotmail.com	

Gobierno	Autónomo	
Descentralizado	de	la	
Provincia	de	Orellana		

Fomento	
Productivo	 ORELLANA	

2020	 Edgar	
Vladimir	 Ponce	Olalla	 thevladiponce@gmail.com	 GADPO	

FOMENTO	
PRODUCTIVO	-	
AREA	PECUARIA	

ORELLANA	

2020	 Danny	José	 Tandazo	
Sarango	 nanus066@gmail.com	

Gobierno	Autónomo	
Descentralizado	de	la	
Provincia	de	Orellana	

Fomento	
Productivo	 ORELLANA	

2020	 Rober	 Valarezo	
Asanza	 rhoberv@hotmail.com	 GAD	PROVINCIAL	 FOMENTO	

PRODUCTIVO	 ORELLANA	

2020	 Luis	Alberto	 Moreno	
Moreno	 louisviej@yahoo.es	

GOBIERNO	AUTÓNOMO	
DESCENTRALIZADO	DE	LA	
PROVINCIA	DE	ORELLANA	

FOMENTO	
PRODUCTIVO	 ORELLANA	



	

2020	 Lourdes	
Marianela	 Iza	Iza	 lulucytamor@hotmail.com	 GADPO	 FOMENTO	

PRODUCTIVO		 ORELLANA	

2020	 Sandra	
Maribel	

Salazar	
Armijo	 sanmaribel05@yahoo.es	

Gobierno	Autonomo	
Descentralizado	de	la	
Provincia	de	Orellana	

Coordinación	
General	de	
Fomento	
Productivo	

ORELLANA	

2020	 Luis	 Velástegui	
Portero	 luisvelpor63@gmail.com	

Gobierno	Autónomo	
Descentralizado	de	la	
Provincia	de	Orellana	

Fomento	
Productivo/Dep

artamento	
Pecuario	

ORELLANA	

2020	 John	Roger	 Zambrano	
Romero	 jhonzaro_ing@yahoo.es	 GADPO	

FOMENTO	
PRODUCTIVO-	
JEFATURA	
PECUARIA	

ORELLANA	

2020	 Christian	 Saltos	
Morales	 manu_sadi@hotmail.com	 GADPO	 FOMENTO	

PRODUCTIVO	 ORELLANA	

2020	 Nelson	
Abelardo	

Camino	
Molina	 nelsoncamino1957@gmail.com	

GOBIERNO	AUTÓNOMO	
DESCENTRALIZADO	DE	LA	
PROV.	DE	ORELLANA	

FOMENTO	
PRODUCTIVO/A

GRÍCOLA	
ORELLANA	

2020	 Jonathan	 Calero	
Barcenes	 jonathancalero24@gmail.com	

Gobierno	Autónomo	
Descentralizado	de	la	
Provincia	de	Orellana	

Fomento	
Productivo	 ORELLANA	



	

2020	 Luis	Homero	 Ron	
Gutiérrez	 luishomeroron@gmail.com	

Gobierno	Autonomo	
Descentralizado	de	la	
Provincia	de	Orellana	

Fomento	
Productivo	 ORELLANA	

2020	 Wilson	 Sisa	Ramirez	 wilsonamigogadpo@outlook.com	 GADPO	 Pecuaria/Fome
nto	Productivo	 ORELLANA	

2021	 Dariana	
Stefanie	

Saltos	
Guerrero	 darystefy.94@gmail.com	 ANCUPA	 TÉCNICA	

AMBIENTAL	 ORELLANA	

2021	 Hitler	
Liovigildo	

Cedeño	
Sanchez	 el-elegido1996@hotmail.com	 Agrocalidad		

Buenas	
prácticas	

agropecuarias	
ORELLANA	

2022	 Vicky	
Veronica	

Arguello	
Medina	 vikyveronicaarguellomedina@gmail.com	 Agrocalidad	 BPA	 Orellana	

2022	 Vilma	Nasslly	 Baquero	
Jaramillo	 vilma.baquero.agrocalidad@outlook.com	 AGROCALIDAD	 INOCUIDAD	DE	

ALIMENTOS	 Orellana	

2022	 Christian	
Ruperto	

Vaca	
Mayorga	 vacachris@hotmail.com	 Agropecuario	Agrocampo	

Autorización	
y/oActualizació

n	de	
Responsable	
técnico	y/o	

Almacenistas	de	

Orellana	



	

Insumos	
Agrícolas	

2022	 Ramiro	
Vicente	

Herrera	
Jaramillo	 ramiroherrera1975@hotmail.com	 Particular	 Productor	 Orellana	

2022	 Vilma	Nasslly	 Baquero	
Jaramillo	 vilma.baquero.agrocalidad@outlook.com	 AGROCALIDAD	 INOCUIDAD	DE	

ALIMENTOS	 Orellana	

2022	 Johann	
Santiago	

Morales	
Moreira	 johann_maeliz@outlook.com	 AGROCALIDAD	 INOCUIDAD	DE	

LOS	ALIMENTOS	 Orellana	

2022	 Jackeline	
Sabrina	

Ordoñez	
Roque	 jackeline.ordonez.region5@gmail.com	 Agrocalidad		 Sanidad	Vegetal		 Orellana	

2022	 Diego	 Uyaguari	 uyitadiego@hotmail.com	 Agrocalidad		 Sanidad	Vegetal		 Orellana	

2022	 Luis	
Humberto	 Tipan	Criollo	 ltipanc@mag.gob.ec	 ministerio	de	agricultura	y	

ganaderia		
departamento	

tecnico	 Orellana	



	

2022	 Jonny	
Wenceslao	

Velez	
Cordova	 jvelez@mag.gob.ec	 Dirección	Distrital	MAG	

Orellana	
Técnico	
Territorio	 Orellana	

2022	 Josue	David	 Sanmiguel	
Chimbo	 josuesanmiguel96@hotmail.com	 Ministerio	de	Agricultura	 PIATER	 Orellana	

2022	 Juan	Gabriel	 Moreira	
Arteaga	 gabrielmoreira_30@hotmail.com	 MAG	 Técnico	Distrital		 Orellana	

2022	 Madelen	
Johanna	

Mejía	
Ramirez	 mmejiar@mag.gob.ec	 Ministerio	de	Agricultura	y	

Ganadería	 Técnica	 Orellana	

2022	 David	
Patricio	 Pilataxi	Lala	 david.benchu1984@gmail.com	 MAG	 PIATER		 Orellana	

2022	 Mónica	
Patricia	

Agila	
Palacios	 magila@mag.gob.ec	 Ministerio	de	Agricultura	y	

Ganadería	 PIATER	 Orellana	

2022	 Vicky	
Veronica	

Arguello	
Medina	 vikyveronicaarguellomedina@gmail.com	 Agrocalidad	 BPA	 Orellana	



	

2022	 Sandra	 Arteaga	Luna	 sandryarteagaluna@hotmail.com	 MAG	 PIATER	 Orellana	

2022	 Kelly	Carmen	 Moreno	
Grefa	 kecamoreno96@gmail.com	 Ninguno	 Ninguno	 Orellana	

2022	 Jairo	 Montero	
Arteaga	 jmontero@mag.gob.ec	 Ministerio	de	Agricultura	y	

Ganadería	

Dirección	
Distrital	22D02	
Loreto	Orellana		

Orellana	

2022	 Paola	 Saraguro	 Pao-199787@hotmail.com	
ESCUELA	SUPERIOR	
POLITECNICA	DE	
CHIMBORAZO	

ESTUDIANTE	 Orellana	

2022	 Nestor	
Roberto	

Arrobo	
Coello	 nestorobert@hotmail.com	 MINISTERIO	DE	

AGRICULTURA	Y	GANADERÍA	 PIATER	 Orellana	

2022	 Kevin	Favián	 Guerrero	
Salinas	 kguerrero@mag.gob.ec	 MAG	 PIATER	 Orellana	

2022	 Richard	
Alexis	

Figueroa	
Paredes	 rfigueroaregion21@gmail.com	

MINISTERIO	DE	
AGRICULTURA	Y	GANADERIA	

/	MAG		
PIATER	 Orellana	



	

2022	 Luis	Javier	 Clavijo	
Suarez	 lclavijo@mag.gob.ec	 DIRECION	DISTRITAL	DE	

ORELLANA	MAG	
PROYECTO	
PIATER	 Orellana	

2022	 Juan	Carlos	 Chamba	
Ordoñez	 juancarlos_dj_5@hotmail.com	

Gobierno	Autonomo	
Descentralizado	de	la	
Provincia	de	Orellana		

Fomento	
Productivo(jefat
ura	Pecuaria)	

Orellana	

2022	 Hugo	
Fernando	 Celi	Gallegos	 hufercega92@hotmail.com	 MAG	 PIATER	 Orellana	

	


